Ejes en voladizo DGEA
Reservado el derecho de modificación – 2010/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes en voladizo DGEA
Características
Cuadro general
Tamaño 18 25 40
Carrera útil máxima [mm] 800 900 1 000
Carga útil máxima [kg] 7 18 27

(DGEA, ejecución básica)
DGEA-…-SIE-M8
(código de pedido L)
Material:
Acero cincado
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 B2 D1 D2 H1 H3 H4
18 3 2 M4 M4 77 5 21
25 3 2 M4 M5 68 7 26
40 3 7 M4 M5 92 7 26
Para tamaño H5 L1 L2 L3 L4 Peso N° art. Tipo
[g]
18 7,5 114 90 74 84 200 525 868 DGEA-18-SIE-M8
25 8 117 101 85 100 250 525 869 DGEA-25-SIE-M8
40 10 190 133 124,5 145 600 525 870 DGEA-40-SIE-M8
Reservado el derecho de modificación – 2010/0326 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes en voladizo DGEA
Accesorios
Conjunto de fijación para detectores
(DGEA con engranaje angular)
DGEA-…-G…-SIE-M8
(código de pedido L)
Material:
Acero cincado
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 B2 B3 B4 D1 D2 H1 H2 H3
18 3 2 17 11 M4 M4 40 34 5
25 3 2 19 12 M4 M5 55 49 7
40 3 4 23 16 M4 M5 64 52 7
Para tamaño H4 L1 L2 L3 L4 L5 Peso N° art. Tipo
[g]
18 21 114 34 74 84 46 170 539 935 DGEA-18-G…-SIE-M8
25 26 117 44 85 100 58 250 539 936 DGEA-25-G…-SIE-M8
40 26 153 68 124,5 145 82 520 539 937 DGEA-40-G…-SIE-M8
2010/03 – Reservado el derecho de modificación 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes en voladizo DGEA
Accesorios
Conjunto de amortiguadores
DGEA-…-YSR
(código de pedido C)
Material:
Acero cincado
Sin cobre, PTFE ni silicona
1 Se ajusta al efectuar el montaje 2 Distancia mínima hasta el
extremo del eje; de lo contrario,
la posición final no se alcanza
con seguridad
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 L5 Peso N° art. Tipo
+1 +1 [g]
18 59 80 15 3 44 67 1) 1) 2 390 525 865 DGEA-18-YSR
25 73 97 25 4 43 60 1) 1) 2 630 525 866 DGEA-25-YSR
40 98 122 14 4 70,5 81 1) 1) 2 1 200 525 867 DGEA-40-YSR
1) Las dimensiones dependen del tamaño del amortiguador y de su posición de montaje
Reservado el derecho de modificación – 2010/0328 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes en voladizo DGEA
Accesorios